
www.HUNUNPA.cz : Jezevec americký

1

Latinský název: Taxidea taxus Od Britské Kolubmie a řeky Saskatchewanu v Kanadě až po Texas,
Kalifornii a Mexiko žije zajímavá kunovitá šelma jezevec americký. Jeho oblíbenou potravou jsou
psouni a pytlouši, které mohutnými drápy vyhrabává z děr.

savci placentálové lasicovití jezevci jezevec americký
třída nadřád řád čeleď druh

• Jeho síla je opravdu obrovská, při jednom americkém pokusu dokázal
jezevec zvednout na zádech desku, na které stál kůň s jezdcem.
• Dnes už požírá nejen drobné živočichy, ale i rostlinnou potravu.
• Vyhrabává si rozsáhlé nory až do hloubky deseti metrů.
• Samice klade nejčastěji pět mláďat.
• V zimě se dostává do stavu klidu, kdy se všechny tělesné funkce
zpomalují.
• Není to pravý zimní spánek, ale přečká v něm například období
velkého sucha.

             


